
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 24-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.68  Del 24-11-18

Registro Generale N. 705

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE

STRAORDINARIA  VIALE ITALIA (CUP: H97H15002210004) - CIG: 6541891B39)
- APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese novembre,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 24-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.70  Del 24-11-018

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con determinazione n. 24/139 del 20.02.2013 è stato affidato-
all’Ing. Andrea Bertini, ingegnere libero professionista iscritto
all’Albo professionale degli Ingegneri della Provincia di Macerata
con il Nr. 457, l'incarico per la progettazione definitiva,
esecutiva e coordinamento della sicurezza per la progettazione di
alcuni  lavori di “Manutenzione della viabilità comunale”,
nell’ambito dei quali è stata compresa la progettazione relativa
alla riqualificazione della strada comunale Viale Italia, nel
tratto ubicato a ridosso della cinta muraria in adiacenza alla
strada provinciale n. 34;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 307 del 29.12.2015 è stato-
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIALE ITALIA”, redatto dall’Ing. Andrea
Bertini, per un importo complessivo di €. 280.000,00, di cui €.
216.826,76 per lavori a base d’appalto, compresi gli oneri per la
sicurezza pari a €. 2.849,67;

con determinazione n. 34/I del 31.03.2016 della Stazione Unica-
Appaltante Provincia di Macerata i lavori in oggetto sono stati
aggiudicati definitivamente alla ditta GATTI & PURINI S.N.C., con
sede i Via E. Fermi, n. 22, a San Severino Marche (MC), per il
ribasso offerto del 25,679%, dal quale segue un importo
contrattuale di €. 161.879,58, compresi gli oneri per la sicurezza
pari a €. 2.849,67;

in data 01.07.2016 è stato stipulato il contratto d’appalto-
Repertorio n. 12161 per l’esecuzione dei lavori in oggetto;

Richiamata la determinazione n. 10/62 del 01.02.2017 del
responsabile del Settore Lavori Pubblici, con la quale è stata
approvata la Perizia suppletiva di variante, redatta dal Direttore dei
Lavori, Ing. Andrea Bertini, per un importo complessivo di €.
280.000,00, di cui €. 193.862,03 per lavori al netto del ribasso di
gara, inclusi gli oneri della sicurezza pari a €. 3.899.62;

Considerato che con nota Prot. n. 15262 del 13.06.2017 è stata
avviata la procedura per la consegna anticipata del lavoro prima che
intervenga l'emissione del certificato di regolare esecuzione, ai
sensi dell’art. 230 del D.P.R. n. 207/2010, al fine di consentire
l’espletamento delle manifestazioni correlate alla festività dei Santi
Patroni;

Visto il verbale redatto in data 23.06.2017 dal Direttore dei
Lavori in contraddittorio con l’Impresa appaltatrice, con il quale
viene attestata l’ultimazione dei lavori e redatto lo stato di
consistenza degli stessi;

Visto, altresì, il verbale di consegna anticipata in data



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 24-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

24.06.2018;

Visti lo stato finale dei lavori, emesso in data 28.10.2018, ed
il certificato di regolare esecuzione, emesso in data 28.10.2018,
redatti dal direttore dei lavori, dai quali risulta che i lavori sono
stati regolarmente eseguiti nel rispetto del progetto e della variante
approvata, per un importo totale, al netto del ribasso d’appalto, di
€. 189.769,68 da cui, dedotto l’importo di €. 148.530,39 per i
certificati d'acconto già emessi, risulta il credito netto
dell'Impresa di €. 41.239,29, oltre IVA di legge;

Ritenuto di dover approvare gli atti contabili, lo stato
finale, ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di cui
trattasi per procedere alle successive liquidazioni;

Accertata la regolarità contributiva dell’Impresa appaltatrice
evinta dal Documento Unico (D.U.R.C.) on line prot. INPS_12721112 con
scadenza  validità in data 03.03.2019;

Visto l’art. 216, comma 1, del Decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50;

Visto il D. lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre
2010, n. 207;

PROPONE

per le motivazioni esposte in premessa, alle quali integralmente si
rinvia:

di approvare la contabilità finale ed il certificato di regolare1)
esecuzione dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIALE ITALIA”, redatti dal direttore dei lavori ing.
Andrea Bertini, dai quali risulta che i lavori sono stati
regolarmente eseguiti nel rispetto del progetto e della variante
approvata, per un importo totale, al netto del ribasso d’appalto,
di €. 189.769,68 da cui, dedotto l’importo di €. 148.530,39 per i
certificati d'acconto già emessi, risulta il credito netto
dell'Impresa di €. 41.239,29, oltre IVA di legge;

di liquidare all’Impresa GATTI & PURINI S.N.C., con sede i Via E.2)
Fermi, n. 22, a San Severino Marche (MC), affidataria dei lavori
suddetti, l'importo di €. 41.239,29, oltre l’IVA, per un totale di
€. 50.311,94, a saldo dei lavori in appalto eseguiti;

provvedere alla liquidazione della spesa mediante determinazione3)
da parte del Responsabile del Settore;

di dare atto che:4)

il certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio-
e assume carattere definitivo decorsi due anni dalla data della
relativa emissione;

il pagamento della rata di saldo non costituisce presunzione di-
accettazione dell'opera ai sensi dell'articolo 1666, secondo
comma, del codice civile;

la documentazione tecnica – contabile giustificativa della-
spesa è conservata agli atti del Settore Lavori Pubblici.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 24-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  VIALE ITALIA (CUP: H97H15002210004) - CIG: 6541891B39)
- APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 24-11-2018
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 28-11-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  24-11-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 68 del 24-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


